Epistemologi Pendidikan Islam adalah upaya, cara, atau langkah-langkah untuk
mendapatkan pengetahuan pendidikan yang berdasarkan al-Quran dan as-Sunah (Dahlia,

2024).
Al-Ghazali, seorang ulama dan filsuf terkemuka, dengan nama lengkap Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad alGhazali, ia lahir di Ghazale suatu kota kecil yang terletak di Tus
wilayah Khurasan pada tahun 450 H / 1059 M dan meninggal pada tahun 505 H / 1111 M
(Kheilmi, 2024). Mengembangkan konsep epistemologi yang mengintegrasikan wahyu, akal,

dan intuisi sebagai sumber pengetahuan (Intan Bayzura Sirait, 2025). Al-Ghazali memang
orang yang cerdas dan sanggup mendapat segala sesuatu yang tidak sesuai dengan nalar yang